
Základní škola Pchery, okres Kladno 

Pravidla pro distanční vzdělávání 

 

 

Vážení rodiče,  

 

z důvodu vyhlášení uzavření základních škol jsme přešli k distančnímu vzdělávání.  

 

 

 Pravidla pro distanční vzdělávání  

 

• Dle novely zákona je distanční výuka pro žáky povinná.  

 

• Hlavním komunikačním kanálem školy pro rodiče je systém Bakaláři. Pro žáky je 

určen hlavní komunikační kanál Microsoft TEAMS. 
 

• Podpůrnými komunikačními prostředky, které mohou být využívány, jsou e-mailová 

korespondence či jiné aplikace, které již vyučující využívali v rámci distanční výuky v 

minulém školním roce. Žákům mohou být potřebné materiály předávány také v tištěné 

podobě a oni je i v této podobě, po vypracování úloh, mohou zpět předat vyučujícímu. 

Vždy záleží na domluvě s vyučujícím. 

 

• Oznámení o zahájení distanční výuky bude sděleno žákům prostřednictvím třídních 

učitelů a uveřejněno na webových stránkách školy.  

 

• Rozvrh hodin distanční výuky bude vycházet z rozvrhu hodin pro prezenční výuku 

upřednostněním nosného učiva dle doporučení MŠMT.  Na začátku každé vyučovací 

hodiny se žák prostřednictvím systému Microsoft TEAMS přihlásí. V hlavních 

stěžejních předmětech bude probíhat výuka a zadávaní samostatné práce, ve 

výchovných předmětech zadá vyučující samostatnou práci. Vyučovací hodina nemusí 

trvat běžných 45 minut. Na prvním stupni je doporučeno, aby on-line výuka nepřesáhla 

1 hodinu a na druhém stupni 3 hodiny během celého dne. Žáci, kteří nemají přístup 

k internetu a nemohou pracovat on-line odevzdávají svou práci vyučujícím jiným 

způsobem po dohodě. 

 

• Žáci v průběhu výuky pracují s příslušnou učebnicí, školním sešitem, či pracovním 

sešitem a dalšími materiály, které obdrželi od vyučujících. 

 

 

 

 



• V průběhu distanční výuky mohou být žáci klasifikováni známkami. Hodnocení žáků 

je v souladu s Pravidly pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Důležité je také při 

distanční výuce formativní hodnocení, sebehodnocení a práce s chybou. 

 

 

• Omlouvání žáků během distanční výuky – absenci při distanční výuce bude 

posuzována podle zapojení do vzdělávání a výstupů, nikoli podle doby vzdělávacích 

aktivit. Při asynchronní či off-line výuce nezáleží, v jaké denní době a jak rychle žák 

pracuje, nýbrž zda odevzdává úkoly či výstupy své práce ve stanoveném termínu nebo 

prokazuje snahu o plnění pokynů. Při synchronní výuce je nepřipojení k on-line přenosu 

považováno za absenci, pokud se zákonným zástupcem či žákem nebyl individuálně 

dohodnut jiný způsob zapojení. Pro omlouvání absencí platí stejná pravidla jako při 

prezenční výuce. Evidence absencí je vedena v systému Bakaláři. 

 

• Každý žák má možnost domluvit si, nad rámec běžné výuky, individuální konzultaci s 

vyučujícím.  

 

• Žáci jsou povinni v průběhu on-line výuky dodržovat komunikační kázeň. O slovo se 

žák hlásí pomocí příslušné ikony.  

 

• Pořizování jakýchkoliv záznamů z distanční výuky je možné pouze se souhlasem 

příslušného vyučujícího.  

 

• Pokud žák nemá k dispozici požadovanou techniku, může zažádat prostřednictvím 

třídního učitele o výpůjčku (pro videohodinu v systému Microsoft Teams postačí i 

běžný chytrý telefon). V tomto případě bude se zákonným zástupcem žáka sepsána 

s vedením školy tzv. Smlouva o výpůjčce. Nemůže-li žák ze závažných důvodů 

vzdělávat distančně prostřednictvím Microsoft – TEAMS, bude vždy tento problém 

řešen individuálně např. vyzvedáváním podkladů ke studiu v tištěné podobě ve škole ve 

spolupráci s vyučujícím daného předmětu. 

 

• Pokud se žákovi vyskytne na jeho zařízení závada, která mu neumožní účast na on-

line hodině, neprodleně tuto skutečnost oznámí vyučující např. prostřednictvím SMS. 

 

 

• Pokud je na vyučujícího uvalena karanténa, distanční výuka probíhá dle personálních 

možností školy buď synchronně nebo asynchronně.  

 

• Distanční výuka není synonymem pro on-line výuku.  


